

اخبار کوتاه

برای مقابله با کرونا

منابع ویژه اختصاص می‌دهیم

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: به وزیر بهداشت اعلام کردم از طرف سازمان هر چه قدر که منابع لازم باشد برای مبارزه با کرونا اختصاص خواهیم داد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در حسینیه جماران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اینتا باید خودنفس انتخابات را در هر دوره ای فارغ از اینکه در چه شرایطی قرار داریم مورد توجه قرار دهیم، به جهت قدرت ویژه و ممتازی که مجلس از آن برخوردار است و حضرت امام مرتب از در اس بودن مجلس یاد کرده اند باید به مجلس توجه کرد.

وی ادامه داد: خود بنده هم می توانم این افتخار را داشته باشم که نوعی فرزند مجلس بوده و چهار دوره توانایی ها و ظرفیت که مجلس در خدمت مردم دارد را شاهد باشم.

نوبخت گفت: معتقد هستم ما می توانیم برای توسعه کشور رفاه مردم و سر بلندی نظام جمهوری اسلامی ایران از تقویت مجلس بهره مند شویم. هر دوره این فعالیت به تناسب مقاومتی که صورت می گیرد از اهمیت خاصی برخوردار است.

چگونه در صنایع مختلف سرمایه گذاری کنیم؟

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار سرمایه ایران باید به سمت تامین مالی از طریق ابزارهای نوین مالی برود. سرمایه گذاران باید بدانند روش هایی همچون صندوق های سرمایه گذاری مشترک و خصوصی وجود دارد که می توانند از طریق آن ها در صنایع مختلف حتی در صنعت سینما و تئاتر سرمایه گذاری کنند.

امین آذر بیان در گفت و گو با ایسنا، در مورد روش های نوین تامین مالی در بازارهای مالی دنیا و روند ایجاد این ابزارها در ایران، اظهار کرد: در حال حاضر روش های تامین مالی در ایران بیشتر روی اوراق همچون صکوک استوار است. در گذشته اوراق مشارکت برای اولین بار در راستای تامین مالی پروژه ها مورد استفاده قرار می گرفت و کم کم ابزارهایی از جمله اوراق مرابحه هم جای خود را در بازار باز کرد.

وی با تاکید بر اینکه در ایران باید روش های جدید تامین مالی بیشتر معرفی شود، گفت: از جمله این ابزارها می توان به صندوق های سرمایه گذاری جسورانه (venture capital)، صندوق های سرمایه گذاری خصوصی (private equity) و تامین مالی جمعی (crowd funding) اشاره کرد. معمولاً از این روش ها برای تامین مالی استارت آپ ها استفاده می شود که به تاژی در ایران هم رانندازی شده است. در دنیا از طریق صندوق های سرمایه گذاری خصوصی و تامین مالی جمعی روی صنعت های مختلف سرمایه گذاری می کنند و باعث رونق صنایع می شوند.

نحوه ترخیص کالاهای گروه ۴

دارای ثبت سفارش

گزارش گمرک جمهوری اسلامی در مورد اقدام مشمول مصوبه اخیر هیات وزیران درباره نحوه ترخیص کالاهای گروه ۴ دارای ثبت سفارش منتشر شد. به گزارش خبرگزاری فارس، مهرداد ارونقی معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران با هدف شفافیت و دسترسی آزاد به اطلاعات، گزارش شفافی در مورد اقدام مشمول مصوبه اخیر هیات وزیران درباره نحوه ترخیص کالاهای گروه ۴ دارای ثبت سفارش ارائه داد و سهم «پوشاک» و «پیانو» تا «زل های تریقی» و «غذای حیوانات پرندگان» را تشریح کرد. معاون امور گمرکی گمرک ایران در خصوص مصوبه صادره از سوی هیات وزیران در خصوص تعیین تکلیف کالاهای گروه ۴ دارای ثبت سفارش اعلام کرد: هیات وزیران در جلسه ۱۶ بهمن ماه ۱۳۹۸ به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد اصل ۱۲۸ قانون اساسی جمهوری ایران مصوبه مذکور را در مورد تعیین تکلیف کالاهای گروه چهار دارای ثبت سفارش رسوب شده در بندر و گمرکات تصویب و در تاریخ ۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۸، نسبت به ابلاغ این مصوبه اقدام نموده است.

نرخ تورم بهمن به ۳۷ درصد رسید

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه بهمن ماه ۱۳۹۸ برای خانوارهای کشور به ۳۷ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱٫۶ واحد درصد کاهش نشان می دهد. به گزارش خبرگزاری فارس، مرکز آمار ایران اعلام کرد: نرخ تورم نقطه ای بهمن ماه ۱۳۹۸ در مقایسه با ماه قبل ۱٫۳ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه ای گروه عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» با کاهش ۴۳٫۳ واحد درصدی به ۱۹٫۷ درصد و گروه «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» با افزایش ۰٫۱ واحد درصدی به ۳۷٫۵ درصد رسیده است. نرخ تورم نقطه ای بهمن ماه ۱۳۹۸ در مقایسه با ماه قبل ۱٫۳ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه ای گروه عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» با کاهش ۴۳٫۳ واحد درصدی به ۱۹٫۷ درصد و گروه «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» با افزایش ۰٫۱ واحد درصدی به ۳۷٫۵ درصد رسیده است.

رشد اقتصادی غافلگیرکننده هلند

در شرایطی که بسیاری از کارشناسان انتظار رسیدن نرخ رشد اقتصادی هلند به نزدیکی صفر درصد را داشتند، اقتصاد هلند در سه ماهه پایانی سال ۲۰۱۹ درصد رشد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از تردینگ انوئومیکس، رشد اقتصادی هلند در سه ماهه پایانی سال ۲۰۱۹ درصد اندازه گیری شد که اگرچه این نرخ در مقایسه با سه ماهه سوم سال تغییری نکرده اما این رشد ۰٫۳ درصد بیشتر از نرخ رشد پیش بینی شده قبلی توسط کارشناسان بوده است. در بین بخش های مختلف، سرمایه گذاری ثابت با رشد ۱۲٫۲ درصدی بیشترین نقش را در تقویت رشد اقتصادی هلند داشته است و پس از آن نیز مخارج مصرفی با ۰٫۷ درصد و مخارج دولتی با ۰٫۵ درصد قرار دارند. هم چنین با بهبود تقاضا برای واردات محصولات هلندی در سطح جهان، بخش تجارت نیز ۰٫۲ درصد به تقویت رشد کمک کرده است.

لزوم استقبال همه نهادها برای پرداخت مالیات



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: پرداخت مالیات باید به عنوان یک موضوع مقدس مورد استقبال همه نهادها و افراد قرار بگیرد تا بودجه کشور تقویت شود، مسلماً تقویت بودجه به منزه تقویت

جمهوری اسلامی ایران است. جهان بخش منعی نبی در گفت و گو با خانم ملت، با بیان اینکه لایحه بودجه سالانه ظرفیت حل تمامی مشکلات حوزه مالیات را ندارد، گفت: بودجه می تواند بار و بکری بسیار مثبتی نسبت به موضوع عدالت در پرداخت مالیات، مصوباتی داشته باشد و بر این اساس اقداماتی در زمینه پرداخت مالیات در بودجه سال ۹۹ انجام شد تا پایه مالیاتی گسترش یابد. محبی نیا ادامه داد: گسترش پایه های مالیاتی در سال آینده در برگیرنده مالیات از خانه های خالی، خانه های لوکس و خودروی گران قیمت است.

ساماندهی مسکن با قانون مالیات بر خانه های خالی



رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس گفت: اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی و مالیات بر عایدی سرمایه مسکن می تواند حوزه مسکن را سامان ببخشد و قطعاً با اجرای این سیاست ها، قیمت مسکن تعدیل خواهد شد. حمیدرضا فولادگر در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره رویکرد وزارت راه و شهرسازی در حوزه تولید مسکن، گفت: ورود دولت به عرصه مسکن به معنای سرمایه گذاری دولتی در عرصه ساخت و ساز نیست، مسکن سازی دولتی به هیچ وجه درست نیست و قطعاً با این سیاست مشکلات حوزه مسکن حل نخواهد شد.

«تجارت» بررسی کرد:

پیامدهای مصوبه FATF در اقتصاد



امریکا و رژیم اشغالگر قدس با مردم ایران، خود را قالب مخالفت با توسعه کارشناسان مجموعه FATF در مورد گام هایی که ایران در زمینه عمل به تعهدات خود در مورد مبارزه با تأمین مالی تروریسم و پولشویی انجام داده است، نشان داد. این رفتار سیاسی و غیر فنی از تابستان ۱۳۹۸ تا امروز ادامه داشته است. گاه به صورت بهانه جویی های غیر فنی در جریان مجمع FATF توسط نماینده آمریکا و کشورهای هم پیمانش و گاه نیز به صورت تلاش برای اخلاخ در گزارش های کارشناسی، در حالی که در تمام بیانیه های مجمع گروه ویژه اقدام مالی، مشخص بود که کشور ما گام های بلندی در این مسیر برداشته است. مردم عزیزمان خوب می دانند که در این دوران سخت تحریم های ظالمانه و فشار حداکثری، نظام پولی و مالی کشورمان توانسته است ارتباطات تحریم ناپذیری با نظام پولی و مالی دنیا، خارج از چارچوب FATF برقرار کند که تا حد زیادی تهدیدهای ناشی از سنگ اندازی دشمنی آمریکا مهار کرده است. بانک مرکزی نیز، با همراهی سایر

می خواهد که مطابق با توصیه ها اقدامات تقابلی موثر را اعمال کنند. این کار گروه اعلام کرده که اگر ایران مطابق با استانداردهای FATF کنوانسیون پارمو و یا لایحه تأمین مالی تروریسم را تصویب کند، این کار گروه در خصوص اقدامات آتی خود تصمیم خواهد گرفت تا شاید اقدامات تقابلی ایران را به حالت تعلیق در آورد. سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنش به تصمیم امروز گروه اقدام مالی در قرار دادن ایران در لیست سیاه آن را یک اقدام سیاسی دانست که از سوی نهادهای بین المللی انجام می شود. وی تأکید کرد: انگ پولشویی و تأمین مالی تروریسم و صلح نجسی است که به جمهوری اسلامی نمی چسبد.

مشکلی برای تجارت خارجی و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد شد

همچنین در واکنش به این اقدام، عبدالناصر همتی رییس بانک مرکزی بیانیه ای صادر کرد که در آن آمده است: بار دیگر دشمنی

محمد کشتی آرای خبر داد:

حباب منفی در بازار سکه



که این رقم امروز (پنجشنبه) به یک هزار و ۶۱۰ دلار رسید و از ابتدای هفته ۲۸ دلار رشد داشته است و به رکورد ۷ سال گذشته رسیده است. وی با بیان اینکه همچنین افزایش قیمت ارز نیز طی این هفته بر بازار طلا و سکه اثر گذاشت، گفت: این دو عامل موجب شد سکه که در ابتدای هفته ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بوده به ۵ میلیون و ۴۲۰ هزار تومان برسد و طی یک هفته ۷٫۵ درصد افزایش داشته است. کشتی آرای با بیان اینکه در بازار داخلی تقاضایی وجود ندارد، ادامه داد: وجود کود و نبودن تقاضا موجب شده سکه حباب منفی پیدا کند. رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر تصریح کرد: در حال حاضر قیمت سکه از قیمت واقعی آن کمتر است و ۶۰ هزار تومان ارزان تر از نرخ واقعی است. وی گفت: افزایش قیمت سکه به دلیل افزایش انس جهانی است نه تقاضا، اگر تقاضا وجود داشت حباب سکه وجود نداشت و با قیمت واقعی عرضه می شد.

رئیس سازمان بورس تشریح کرد:

آخرین خبرها از عرضه اموال مازاد بانکها



قانونی این طرح را آماده و ضمانت اجرایی قانونی برای انجام این مهم را برای بانکها فراهم کرد. بر اساس این مصوبه، همه بانکها و مؤسسات اعتباری ملزم شدند سالانه

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار آخرین وضعیت مذاکره با وزارت اقتصاد برای عرضه اموال مازاد بانکها در بورس را تشریح کرد. شاپور محمدی در گفت و گو با ایسنا، در مورد عرضه اموال مازاد بانکها در بورس توضیح داد: معاونت بانک و بیمه وزارت اقتصاد با سازمان بورس در مورد عرضه اموال مازاد بانکها، زمین و املاک و مستغلات در بورس کالا مذاکره کرده اند.

وی ادامه داد: در مورد سهام هم صحبت کرده اند. می توانند عرضه کنند و منعی برای آن وجود ندارد. بانکها می توانند سهام خود را در بورس عرضه کنند. ساز و کار آن از قبل وجود داشته و به ساز و کار جدید نیاز ندارد. محمدی همچنین گفت: موضوع مورد مذاکره با معاونت بانک و بیمه عرضه املاک و مستغلات و زمین در بورس کالا بود که در تابو هم مشخص است.

بر اساس این گزارش، واگذاری اموال مازاد بانکها و خروج بانکهای دولتی از نگاهداری موضوعی است که طی سالهای اخیر بانک مرکزی بر آن تأکید کرده، اما در هیچ دوره ای این واگذاری به نقطه مورد نظر نرسیده است. دی ماه سال ۱۳۹۳ نمایندگان مجلس شورای اسلامی همه بانکها و مؤسسات اعتباری را موظف کرد که در مدت سه سال، اموال منقول و غیر منقول مازاد و سهام تحت تملک خود را در نگاههایی که فعالیت غیربانکی دارند، واگذار کنند. بخشی از قانون رفع موانع تولید نیز که در خرداد سال بعد از آن به تصویب رسید، به موضوع فروش اموال مازاد بانکها اختصاص داشت و بستترهای